
COMUNE DI PETRONÀ
(Provincia di Catanzaro)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
N°129 del Registro
N°78 di Area

OGGETTO:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1
posto di "Istruttore contabile" Cat. C1  presso l'ufficio tributi a
tempo pieno e indeterminato. Nomina commissione giudicatrice.

L’anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di aprile nell’AREA
AMMINISTRATIVA del Comune suddetto,

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso che:
con deliberazione n. 79 del 26.10.2020 della Giunta Comunale è stato approvato-

Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022;

nel suddetto piano è prevista nell’annualità 2020 l’assunzione di n. 1 Istruttore-

Contabile - Categoria “C”, a tempo indeterminato e pieno;

con determinazione n. 267 del 14/12/2020 è stato indetto il concorso pubblico, per-

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto d'organico di Istruttore Contabile-
Categoria "C", a tempo indeterminato e pieno presso l'Ufficio Tributi;

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della commissione
giudicatrice per l’espletamento delle prove concorsuali relative al bando di concorso sopra
specificato;

Visti gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni;

Visto l’art. 8 del vigente regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune
di Petronà che regola la composizione della Commissione Giudicatrice di Selezione;

Vista la Delibera di giunta comunale n. 12 del 10.03.2021 con la quale sono state fornite le
linee di indirizzo per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi;

Viste le note acquisite ai prot. n. 1484 del 14/04/2021 e n. 1605 del 26/04/2021 con le
quali, rispettivamente, il Comune di Cropani (CZ) e il Comune di Casabona (KR) hanno
designato ciascuno n.1 componente esperto da nominare nella commissione del concorso
in oggetto;

Dato atto che con nota prot. 1537 del 19/04/2021 la Responsabile dell’Area Finanziaria,
chiamata a presiedere la commissione sulla base di quanto previsto dall’art. 8 comma 1



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°129

lett. b) del regolamento per la selezione pubblica del personale, ha comunicato
l’impossibilità a far parte della Commissione per incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 del
c.p.c. e 6 bis della Legge 241/1990;

Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995 – “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti
i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”;

Visto l’art. 8 del citato Regolamento di accesso agli impieghi concernente i compensi alle
commissioni giudicatrici;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di nominare, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi del
Comune di Petronà, la Commissione esaminatrice per la selezione relativa alla copertura
“Istruttore contabile”– Cat. C1 – presso l’ufficio tributi a tempo pieno e indeterminato per
come di seguito specificato:

Nominativo Ente Ruolo

Dott. Alessandro
Migliazza

 Comune di Petronà Presidente

Rag. Marilena
Monterossi

Comune di Cropani (CZ) Componente esperto

Dott. Guglielmo AnaniaComune di Casabona (KR) Componente esperto

Sig. Lucio Mazza Comune di Petronà Segretario

di dare atto, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che i
componenti ed il segretario della commissione esaminatrice renderanno apposita
autocertificazione attestante l’assenza di condanne, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale;

di riservarsi di nominare con successivo atto, a seguito dell’esperimento della prova scritta,
gli esperti per l’accertamento della lingua straniera scelta dai candidati da aggregare alla
commissione giudicatrice;

di impegnare la somma presunta per compensi e rimborsi spese alla commissione -
quantificabile in € 1.500,00 – al cap. 117 del redigendo bilancio dell’esercizio 2021;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 2 di 5



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°129

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte
del responsabile del servizio finanziario e pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’ente.

Il Responsabile dell'Area

F.to Dott. Alessandro Migliazza
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 3 di 5



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°129

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno N.    47 del 27-04-2021 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.03.02.10.002  Esperti per commissioni, comitati e consigli

Capitolo        117 / Articolo
SPESE PER CONCORSI.

Causale Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore contabile" Cat. C1  presso
lufficio tributi a tempo pieno e indeterminato. Nomina commissione giudicatrice.

Importo 2021 Euro 1.500,00

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data    27-04-2021   .

Il Responsabile del servizio
finanziario

F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 4 di 5



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro)

Det. n°129

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15

consecutivi dal      28-04-2021.

Data       14-05-2021      .

II Responsabile dell'Area

F.to Dott. Alessandro Migliazza
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pagina 5 di 5


